СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Восемнадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

24 октября 2013 года         № 166

город Глазов

О согласовании приоритетов в строительстве,

реконструкции и капитальном ремонте объектов

муниципального образования «Глазовский

район», предлагаемых для включения  в

Программу социально-экономического развития

Удмуртской Республики на 2015–2019 годы

 Заслушав информацию Главы Администрации Глазовского района И.И.Першина о

приоритетах в строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов

муниципального образования «Глазовский район», предлагаемых для включения  в

Программу социально-экономического развития Удмуртской Республики на 2015–2019 годы,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов

муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ:
1. Согласовать прилагаемые приоритеты в строительстве, реконструкции и капитальном

ремонте объектов муниципального образования «Глазовский район», предлагаемые

для включения  в  Программу социально-экономического развития Удмуртской

Республики на 2015–2019 годы.

2. Направить настоящее решение в Министерство  строительства, архитектуры и

жилищной политики Удмуртской Республики  для согласования и  включения

данных приоритетов в Программу социально-экономического развития Удмуртской

Республики на 2015-2019 годы.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        Ю.Н.Дягелев

«___» октября 2013 года

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Совета депутатов

муниципального образования «Глазовский район» от

24.10.2013 № 166

Приоритеты  в строительстве, реконструкции и капитальном ремонте

объектов муниципального образования «Глазовский район»,

предлагаемые для включения  в  Программу социально-экономического развития

Удмуртской Республики на 2015–2019 годы

№ п/п Наименование объекта
Местоположение

объекта
Вид работ

Мощность

(производите

льность) -

мест,

протяженнос

ть и др.

Объекты социальной сферы, культуры и здравоохранения

1.  МУК «Ключевской Дом культуры» УР, Глазовский район,

д. Удмуртские Ключи

Новое

строительство

100

2.  МОУ «Октябрьская СОШ» -

здание дошкольных групп

УР, Глазовский район, с.

Октябрьский, ул.

Центральная, 24

Капитальный

ремонт

140

3.  МОУ «Ключевская СОШ» - здание

школы

УР, Глазовский район,

д. Удмуртские Ключи,

ул. Школьная, д. 4

Капитальный

ремонт

144

4.  Понинская участковая больница УР, Глазовский район, с.

Понино, ул. Заречная,

д.19-а

капитальный

ремонт

80

5.  МОУ «Дондыкарская СОШ» -

здание школы

УР, Глазовский район,

д. Дондыкар, ул. Мира,

5

Капитальный

ремонт

129

6.  Спортивный зал при МОУ

«Дондыкарская СОШ»

УР, Глазовский район,

д. Дондыкар, ул. Мира,

5

Капитальный

ремонт

162

7.  МОУ «Качкашурская СОШ» -

здание школы

УР, Глазовский район,

д. Качкашур, ул.

Центральная, 5

Капитальный

ремонт

182

8.  МУК «Качкашурский СДК» со

строительством пристроя с

размещением спортивного зала

УР, Глазовский район,

д. Качкашур

1.Кап. ремонт

кровли,

перекрытий,

стен,

2.

строительство

пристроя с

размещением

спортивного

зала

400

450кв.м

9.  Коротаевский  фельдшерско-

акушерский пункт

УР, Глазовский район,

д. Коротаево, ул.

Кузебая Герда, д. 23-1

строительство 20

10.  МОУ «Дондыкарская СОШ» -

здание дошкольных групп

УР, Глазовский район,

д. Дондыкар, ул. Мира,

20

Капитальный

ремонт

90

11.  МОУ «Кожильская СОШ» -здание

дошкольных групп

 УР, Глазовский район,

д. Кожиль, ул. Гагарина,

3

Капитальный

ремонт

90

12.  МУК «Парзинский КДЦ» УР, Глазовский район,

д. Парзи

Кап. ремонт

кровли,

перекрытий

250

13.  Чиргинский фельдшерско-

акушерский пункт

УР, Глазовский район,

д. Чиргино, ул. Мира, д.

строительство 20

№ п/п Наименование объекта
Местоположение

объекта
Вид работ

Мощность

(производите

льность) -

мест,

протяженнос

ть и др.
96

14.  МОУ «Кожильская СОШ» - здание

школы

УР, Глазовский район,

д. Кожиль, ул.

Кировская, 80

Капитальный

ремонт

152

15.  МКОУ «Кочишевская НШДС» -

здание школы

УР, Глазовский район,

д. Кочишево, ул.

Ленина, 35 а

Капитальный

ремонт

90

16.  МУК «Октябрьский ДК» УР, Глазовский район,

с. Октябрьский, ул.

Центральная, д.23

Кап. ремонт

кровли и

перекрытия

150

17.  МОУ «Адамская СОШ» - здание

школы

УР, Глазовский район,

д. Адам, ул. Школьная,

д. 1

Капитальный

ремонт

152

18.  Спортивный зал при МОУ

«Адамская СОШ»

УР, Глазовский район,

д. Адам, ул. Школьная,

д. 1

Реконструкция

объекта

96

19.  МОУ «Куреговская СОШ» - здание

школы

УР, Глазовский район,

д. Курегово, пер.

Школьный, 1а

Капитальный

ремонт

305

20.  Спортивный зал при МОУ

«Куреговская СОШ»

УР, Глазовский район,

д. Курегово, пер.

Школьный, 1а

Капитальный

ремонт

216

21.  Куреговский ДК УР, Глазовский район,

д. Курегово,

пер.Школьный, д.2б

Реконструкция

кровли на

скатную

200

22.  МУК «Центр культуры и спорта

«Дружба»

Спортивный зал при МУК «ЦКиС

«Дружба»

УР, Глазовский район,

д.Кожиль, ул.Кировская,

д.35

Реконструкция

кровли на

скатную

Капитальный

ремонт

300

270 кв.м.

23.  Педоновский фельдшерско-

акушерский пункт

УР, Глазовский район,

д. Педоново, ул.

Парзинская, д.14

строительство 20

24.  Севинский фельдшерско-

акушерский пункт

 УР, Глазовский район,

п. Сева,  ул. Школьная,

д.3

строительство 40

Спортивные объекты

25.  Освещенная лыже-роллерная

трасса

Глазовский район,

д.Адам

Новое

строительство

2 км.

26.  Кочишевский спортзал Глазовский район,

д.Кочишево, ул.Ленина,

д.35

Капитальный

ремонт

148 кв.м

27.  Качкашурский стадион  Глазовский район,

д.Качкашур

Новое

строительство

7776 кв.м

Объекты жилищно-коммунального хозяйства

28.  Техническое перевооружение

котельной д. Штанигурт, в том

числе ПИР

УР, Глазовский район,

д. Штанигурт

Техническое

перевооружени

е
4,0 МВт.

29.  Техническое перевооружение

котельной д. Чура
 УР, Глазовский район,

д. Чура

Техническое

перевооружени

е

4,0 МВт.

30.
Техническое перевооружение

УР, Глазовский район,

д. Слудка

Техническое

перевооружени
1,26 МВт

№ п/п Наименование объекта
Местоположение

объекта
Вид работ

Мощность

(производите

льность) -

мест,

протяженнос

ть и др.

котельной д. Слудка е

31.  Техническое перевооружение

котельной с. Люм
УР, Глазовский район, с.

Люм

Техническое

перевооружени

е

1,26 МВт

32.

Реконструкция тепловых сетей д.

Кожиль
УР, Глазовский район,

д. Кожиль

Техническое

перевооружени

е

Протяженность

подземных

ветхих

тепловых сетей:

Дн 200 – 50 м

Дн 159 – 650 м

Дн 108 – 575 м

Дн 80 – 435 м

Дн 70 – 140 м

Дн 50 – 997 м

33.  Устройство скатной кровли на

здании котельной д.Кожиль
УР, Глазовский район,

д. Кожиль

Капитальный

ремонт
площадь 324 кв.

м

34.  Реконструкция КНС1 и КНС2 и

очистных сооружений канализации

в с. Понино Глазовского района

Удмуртской Республики

УР, Глазовский район, с.

Понино

Реконструкция

200 м. куб./сут

35.  Строительство КНС и сети

напорной канализации с

подключением к городской

системе канализации

УР, Глазовский район,

д. Адам

строительство

40 м. куб./сут

36.  Строительство системы

водоснабжения юго-западного

микрорайона д. Чура

УР, Глазовский район,

юго-западный

микрорайон д. Чура

строительство

2,528 км

37.  Строительство артезианской

скважины
УР, Глазовский район,

д. Нижняя Богатырка

строительство
1 шт

38.  Строительство системы

водоснабжения с водонапорной

башней

УР, Глазовский район,

д. Нижняя Богатырка

строительство

0,8 км

39.
Строительство водопроводной сети

УР, Глазовский район,

д. Адам, ул.

Молодежная

строительство

0,8 км

40.

Строительство водопроводной сети

УР, Глазовский район,

д. Солдырь, ул.

Подлесная, ул.

Глазовская, ул. Третья

строительство

3,8

41.  Строительство резервной

водопроводной сети
УР, Глазовский район,с.

Понино

строительство
6,0

Автомобильные дороги между населенными пунктами

42.
Дорога д. Чура – д. Кыпка

Приведение в

нормативное

состояние

7,3 км

43.  Дорога п. Дом отдыха Чепца – д.

Полом

Приведение в

нормативное

состояние

9,0 км

44.  Дорога с. Понино – д. Изошур – д.

Коршевихино

Приведение в

нормативное

состояние

4,1 км

45.
Дорога с. Понино – д. Митино

Приведение в

нормативное

состояние

0,5 км

№ п/п Наименование объекта
Местоположение

объекта
Вид работ

Мощность

(производите

льность) -

мест,

протяженнос

ть и др.

46.
Подъезд к с. Дзякино

Приведение в

нормативное

состояние

1,7 км

47.  Дорога д. Усть-Пышкец –

д.Гордъяр

Приведение в

нормативное

состояние

5,6 км

48.
Дорога д.Трубашур – д.Сепыч

Приведение в

нормативное

состояние

5,0 км

49.
Дорога с. Парзи – д. Абагурт

Приведение в

нормативное

состояние

8,0 км

50.
Дорога д. Дондыкар – д. Ягул

Приведение в

нормативное

состояние

2,0 км

51.
Подъезд к д. Нижняя Слудка

Приведение в

нормативное

состояние

1,1 км

52.  Дорога с. Понино – д. Ляпино –

д.Коршуново

Приведение в

нормативное

состояние

5,0 км

53.  Дорога с. Октябрьский – д.

Омутница

Приведение в

нормативное

состояние

4,0 км

54.  Дорога д. Удмуртские Ключи – д.

Тукбулатово

Приведение в

нормативное

состояние

3,5 км

55.  Дорога Юкаменский тракт – д.

Сергеевка

Приведение в

нормативное

состояние

2,5 км

56.
Подъезд к д. Заризь

Приведение в

нормативное

состояние

3,0 км

Автомобильные дороги внутри населенных пунктов

57.
п.Дом отдыха Чепца

УР, Глазовский район,

п. Дом отдыха Чепца

Капитальный

ремонт
0,9 км

58.
с.Октябрьский

УР, Глазовский район, с.

Октябрьский

Капитальный

ремонт
1,0 км

59.
д.Штанигурт

УР, Глазовский район,

д. Штанигурт

Капитальный

ремонт
1,0 км

60.
д.Пусошур

УР, Глазовский район,

д. Пусошур

Капитальный

ремонт
1,2 км

61.
д.Отогурт

УР, Глазовский район,

д. Отогурт

Капитальный

ремонт
1,0 км

Межпоселковые газопроводы высокого давления

62.  г.Глазов-с.Красногорское- с.Парзи УР, Глазовский район строительство 12,0

63.  г.Глазов-с.Красногорское-

д.Трубашур

УР, Глазовский район строительство 5,0

64.  д.Карсовай- д.Курегово УР, Глазовский район строительство -

№ п/п Наименование объекта
Местоположение

объекта
Вид работ

Мощность

(производите

льность) -

мест,

протяженнос

ть и др.

Разводящие сети газопровода (в т.ч.ПИР)

65.  Разводящие сети газопровода

с.Парзи

УР, Глазовский район,

с.Парзи

Строительство 9,0 км

66.  Разводящие сети газопровода

д.Новые Парзи

УР, Глазовский район,

д.Новые Парзи

Строительство 1,0 км

67.  Разводящие сети газопровода

д.Штанигурт

УР, Глазовский район,

д.Штанигурт

завершение 1,0 км

68.  Разводящие сети газопровода

с.Дзякино

УР, Глазовский район,

с.Дзякино

завершение 11,8 км

69.  Разводящие сети газопровода

д.Качкашур

УР, Глазовский район,

д.Качкашур

завершение 1,0 км

70.  Разводящие сети газопровода

д.Педоново

УР, Глазовский район,

д.Педоново

завершение 2,8 км

71.  Разводящие сети газопровода

д.В.Убыть

УР, Глазовский район,

д.В.Убыть

Строительство 2,1 км

72.  Разводящие сети газопровода

д.Умск

УР, Глазовский район,

д.Умск

Строительство 1,2 км

73.  Разводящие сети газопровода

д.Колевай

УР, Глазовский район,

д.Колевай

Строительство 4,09 км

74.  Разводящие сети газопровода

д.Омутница

УР, Глазовский район,

д.Омутница

Строительство 4,5 км

75.  Разводящие сети газопровода

п.Дом отдыха Чепца

УР, Глазовский район,

п.Дом отдыха Чепца

Строительство 3,3 км

76.  Разводящие сети газопровода

д.Солдырь

УР, Глазовский район,

д.Солдырь

Строительство 6,9 км

77.  Разводящие сети газопровода

д.Трубашур

УР, Глазовский район,

д.Трубашур

Строительство 2,9 км

78.  Разводящие сети газопровода

д.Курегово

УР, Глазовский район,

д.Курегово

Строительство 6,9 км

79.  Разводящие сети газопровода

д.Коротаево

УР, Глазовский район,

д. Коротаево

Строительство 6,4 км